



ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ. ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಎನ್.ಸಿ.ವಿ.ಇ.ಟಿ. ಇವರ ನಡುವೆ ಒಪ್ಪಂದ ವಿನಿಮಯ

ಕೆಎಸ್‌ಡಿ‌ಸಿ‌ಗೆ ಅವಾರ್ಡಿಂಗ್ ಬಾಡಿಯಾಗಿ ಎನ್‌ಸಿ‌ವಿ‌ಇ‌ಟಿ‌ಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮವು (ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ) ಅವಾರ್ಡಿಂಗ್ ಬಾಡಿ (Awarding Body) ಯಾಗಿ ಕೇಂದ್ರ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ (ಎನ್.ಸಿ.ವಿ.ಇ.ಟಿ.) ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿದೆ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕಿಲ್ ಕ್ವಾಲಿಫಿಕೇಶನ್ ಫ್ರೇಮ್‌ವರ್ಕ್‌ನ (ಎನ್.ಎಸ್.ಕ್ಯೂ.ಎಫ್) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮನ್ನಣೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಗಳಿಸಿದೆ.

ಈ ಕುರಿತು ನವದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ 01 ಆಗಸ್ಟ್ 2022ರಂದು ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ಅಶ್ವಿನಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಎನ್.ಸಿ.ವಿ.ಇ.ಟಿ. ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಕರ್ನಲ್ ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್‌ರವರ ನಡುವೆ ಎನ್.ಸಿ.ವಿ.ಇ.ಟಿ.ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಡಾ. ಎನ್.ಎಸ್. ಕಲ್ಲಿಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದದ ವಿನಿಮಯ ನಡೆಯಿತು. ಅವಾರ್ಡಿಂಗ್ ಬಾಡಿಯಾಗಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯು ಹೊಸ ಕೌಶಲ್ಯ ಅರ್ಹತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಇದರೊಂದಿಗೆ, ಟಾಟಾ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಮತ್ತು ಇತರ

ಪ್ರಮುಖ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲಾದ 150 ಐ.ಟಿ.ಐ.ಗಳಲ್ಲಿ 23 ಭವಿಷ್ಯ ಮುಖಿ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಎನ್.ಸಿ.ವಿ.ಇ.ಟಿ.ಯ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯು ಪಡೆದಿದೆ. ಈ 23 ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಎನ್.ಎಸ್.ಕ್ಯೂ.ಎಫ್.ನ ಅಧಿಕೃತ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾಖಲೆಯಾದ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಕ್ವಾಲಿಫಿಕೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಬ್ಯಾಟರಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ವಾಹನ ತಂತ್ರಜ್ಞ, ಇಂಟರ್‌ನೆಟ್ ಆಫ್ ಥಿಂಗ್ಸ್ ತಂತ್ರಜ್ಞ, ರೋಬೋಟ್ ಆಪರೇಟರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ ಮುಂತಾದ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ 4.0ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಯುವಜನತೆಯು ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ಈ ವಿನೂತನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಈ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧನೆಗಾಗಿ ಆಗ್ನೇಯ್ಡ್ ಹಾಗೂ ವರ್ಚುವಲ್ ರಿಯಾಲಿಟಿಯ (ಎ.ಆರ್./ವಿ.ಆರ್) ಬಳಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದು ಇವುಗಳ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯತೆಯಾಗಿದೆ. ಬಹು ವಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಕೌಶಲ್ಯಗಳು ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿ 4.0 ಬೆಂಬಲಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರಿಯಾಗಲಿದ್ದು ಕರ್ನಾಟಕವನ್ನು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಹಾಗೂ ಬಂಡವಾಳದ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಸುವಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವಹಿಸಲಿದೆ.



ಸೈಬರ್ ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ. ಉನ್ನತಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ

ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ ಮೋಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಎಚ್ಚರವಾಗಿರಿ

ಯಾವಾಗಲೂ ನೆನಪಿಡಿ:

- ಬೆನ್ನಾಯ್ ಇಲ್ಲದೇ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆ ಕಂಪನಿ ಬಿಲ್ ಕಟ್ಟುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಪಡಿಸಲು ಎನ್ ಎಮ್‌ಎಸ್ ಕಳುಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- ಮೊಸಳಾದರ ಬಳಿ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೂ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತ ಕೇಳಿ ನಿಮ್ಮ ಬಿಲ್ ಬಗ್ಗೆಯೇ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬಂತೆ ನಾಟಕವಾಡಬಹುದು.
- ಬಿಲ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಲ್ಲದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾಲದ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಬಿಲ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಇಲ್ಲದೇ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸಂವೇಶ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ನಿಮ್ಮ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ಸಂವೇಶಿಸಿ.

ನಮ್ಮ ಸುದ್ದಿಪತ್ರ ಸೈಬರ್ ವರ್ತಿಕಾಿಗೆ ಚಂದಾದಾರರಾಗುವ ಮೂಲಕ ಸೈಬರ್ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಕುರಿತು ನಿಮ್ಮನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ
<https://zcmp.in/BH6y>

@CySecKCoE

ಕೌಶಲ್ಯ ಸ್ಫೂರ್ತಿ

ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಿ, ಯುವಜನತೆಯನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಲು ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ವಿನೂತನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.
 ಆಯೋಜಿಸಿದ ರಾಜ್ಯ
 ಮಟ್ಟದ ಪ್ರಬಂಧ
 ಸ್ಪರ್ಧೆಯ ವಿಜೇತರಿಗೆ
 ತಮ್ಮ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ
 ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ
 ಕಾರ್ಯವೈಖರಿಯನ್ನು
 ವೀಕ್ಷಿಸುವ ಅಪೂರ್ವ
 ಅವಕಾಶ

ಯುವಜನತೆಯಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಮಹತ್ವದ ಕುರಿತು ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಲು ಈ ಸಾಲಿನ ವಿಶ್ವ ಯುವ ಕೌಶಲ್ಯ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಅಂಗವಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಬಂಧ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಶಾಲಾ ಕಾಲೇಜುಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದ (ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.) ವತಿಯಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಣ, ಕೈಗಾರಿಕೆ-ಶಿಕ್ಷಣದ ಅಂತರ ನೀಗಿಸುವುದು, ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಕೌಶಲ್ಯಯುತ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಮುಂತಾದ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಮಹತ್ವದ ಕುರಿತ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಬಂಧಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಂಡಿಸಿದ್ದರು.

ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ, ದ್ವಿತೀಯ ಹಾಗೂ ತೃತೀಯ ಸ್ಥಾನ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಗದು ಬಹುಮಾನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಸ್ಥಾನ ಪಡೆದ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ

ಅವರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳೊಡನೆ ಒಂದು ದಿನ ಕಳೆಯುವ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಿಜೇತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅನುಭವವು ವಿಭಿನ್ನವಾಗಿದೆ - ಗದಗದಲ್ಲಿ ವಿಜೇತೆ ಮಂಜುಳಾ ಪೂಜಾರ್‌ರವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ವೈಶಾಲಿ ಎಂ.ಎಲ್. ಅವರೊಂದಿಗೆ 'ಹಳ್ಳಿ ಕಡೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನಡೆ' ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಬಿಂಕದಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದರೆ, ದೀಕ್ಷಿತಾರವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಕೂರ್ಮಾ ರಾವ್ ಅವರೊಡನೆ ಶ್ರೀ ಉಡುಪಿ ಕೃಷ್ಣ ಮಠದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಜನ್ಮಾಷ್ಟಮಿ ಆಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡರು.

ವಿಜೇತರಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳೊಡನೆ ಕಳೆದ ಒಂದು ದಿನವು ಅವಿಸ್ಮರಣೀಯ ಅನುಭವವಾಗಿದೆ- ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಸಭೆಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸುವುದು, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಭೇಟಿಗಳಿಗೆ ತೆರಳುವುದು, ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷಾಂಕ್ಷಿ ಕನಸುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡು, ಅವರ ಸಲಹೆ ಪಡೆಯುವ ಅವಕಾಶ ದೊರೆತಿದೆ.

ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದಲೂ ಉತ್ತಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ವ್ಯಕ್ತವಾಗಿದೆ. ವಿಜೇತೆ ಪಲ್ಲವಿ ತೀರ್ಥ ಅವರನ್ನು ಅಭಿನಂದಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ನಾಗರಾಜ್ ಎನ್ ಎಂ ಅವರು ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತ





ನಾಗರಿಕರಾಗಲು ಪ್ರೇರಿತಗೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರು. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಯು ಯುವಜನತೆಗೆ ಉಪಯುಕ್ತವಾಗುವುದು ಎಂದು ತುಮಕೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ವೈ.ಎಸ್.ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು. ಕಲಬುರ್ಗಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಯಶವಂತ್ ಗುರುಕಾರ್‌ರವರು ವಿಜೇತ ರಕ್ಷಿತಾರವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಲಿ ಎಂದು ಹಾರೈಸಿದರು.

ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಯುವಕ-ಯುವತಿಯರು, ಅದರಲ್ಲೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ವಿಜೇತರಾಗಿರುವುದು ಸಂತಸದ ಸಂಗತಿ. ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ಈ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಸ್ಥಳೀಯ, ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಾಧ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಕವಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖಿತವಾಗಿದೆ. ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ ಹಾಗೂ ಯುವಜನತೆಯ ನಡುವೆ ಸಂವಹನಕ್ಕೆ ಉತ್ತಮ ವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಮೆಚ್ಚುಗೆಗೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ. ಕೌಶಲ್ಯ ಸ್ಪೂರ್ತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಪಾತ್ರವಾಗಿದೆ.

ಹೆಸರಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಯುವಜನತೆಯನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಫಲವಾಗಿದೆ - ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗುವ ತಮ್ಮ ಕನಸಿಗೆ ಪುಷ್ಟಿ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಅಪೂರ್ವ ಹೇಳಿದರೆ, ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸುವಲ್ಲಿ ಚಾಮರಾಜನಗರದ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ

ಗಳಾದ ಚಾರುಲತಾ ಸೋಮಲ್ ಅವರ ತಾಳ್ಮೆ ನನಗೆ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಸ್ಪೂರ್ತಿ ನೀಡಿತು ಎಂದು ಆಗ್ನೇಶ್ ಸಾರಾ ಹೇಳಿದರು.

ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರದ ವಿದ್ಯಾಶ್ರೀ ಅವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಆರ್. ಲತಾ ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಅಮೂಲ್ಯ ಸಲಹೆಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡರು, "ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಮಾಡಬೇಕು". ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಾ. ಸೆಲ್ವಮಣಿ ಅವರ ಕಾರ್ಯವೈಖರಿಯನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿದ ಹಂಸಿನಿ ತಮ್ಮ ಅನುಭವವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡರು, "ಇದು ನನಗೆ ಸುವರ್ಣ ದಿನ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಡಳಿತ ನೋಡಿ, ಐ.ಎ.ಎಸ್. ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಲು ಮತ್ತಷ್ಟು ಹುರುಪು ಸಿಕ್ಕಿದೆ." ವಿಜೇತ ಮೊನಿಶಾ ಮಾತನಾಡಿ, ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಡಗಿನ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಾ. ಸತೀಶರವರಿಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ಹೆಮ್ಮೆಯ ಅನುಭವವಾಗಿದೆ ಎಂದರು. ಬೆಳಗಾವಿಯ ವಿದ್ಯಾ ಅವರು ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಮಹತ್ವವನ್ನು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲಕ ಅರಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರು. ಯುವ ಮನಸ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತ ಆಸಕ್ತಿ ಮೂಡಿಸುವಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ
(ಕೆಎಸ್‌ಡಿ‌ಸಿ)

☎ 080-29555 085

🌐 www.kaushalkar.com



ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
ಕೌಶಲ್ಯ ಕೋರ್ಸ್
ಸೌಜನ್ಯ ಮಾಡಿ



MD, KSDC and Director, NCVET exchange MoUs

KSDC Becomes an NCVET-Approved Awarding Body

The Karnataka Skill Development Corporation (KSDC) has received accreditation as an Awarding Body from the National Council for Vocational Education and Training (NCVET), the regulatory authority for vocational education and training in India. KSDC can now award certificates with national validity to trainees for approved qualifications which are aligned with the National Skills Qualifications Framework (NSQF).

Mr Ashwin Gowda, Managing Director, KSDC, exchanged MoU with Col. Santosh Kumar, Director, NCVET in the presence of Dr N S Kalsi, Chairperson, NCVET for this accreditation on 01 August 2022 in NCVET's office in New Delhi. As an Awarding Body, KSDC will play a greater role in creating new qualifications and related material.

KSDC has additionally received NCVET's approval for 23 future-oriented

short term skilling courses imparted at the ITIs upgraded across Karnataka in partnership with TATA Technologies and other industry leaders. These 23 short-term courses have been accordingly entered into the National Qualifications Register (NQR), the official national public record for qualifications aligned to NSQF levels.

The youth of Karnataka can now acquire skills for Industry 4.0 through these short-term training courses for Battery Electric Vehicle Technician, Internet of Things Technician, Robot Operator and Programmer, among others. These 23 courses are unique in several aspects, including the employment of Augmented Reality / Virtual Reality for training and their cross-sectoral application. Thus, skilling in these courses will continue to propel the growth and investment of industries in Karnataka with the dawn of Industry 4.0.



Kaushalya Spoorthi

KSDC's Unique Programme for Creating Awareness and Inspiring Youth

Winners of state level essay competition organized by KSDC get an opportunity to shadow the Deputy Commissioners of their districts

The Karnataka Skill Development Corporation (KSDC) pioneered a unique initiative for sensitizing the youth on the importance of skill development to mark this year's World Youth Skills Day. A state-level essay competition was conducted for school and college students. The topics for the essay were chosen to highlight the importance of skill development in youth, the integration of skilling with education, bridging the industry-academia gap and creating skilled workforce for sustainable development.

The winners at the state-level have been awarded cash prizes. The college students who secured the first place in their districts are provided with an opportunity to shadow the Deputy Commissioners (DCs) of their



districts for one day.

The winners had diverse experiences in this programme – while Ms Manjula Pujar accompanied Ms Vyshali M L, the DC of Gadag to Binkadakatti village, Ms Deekshitha shared the dais with Mr Kurma Rao, the DC of Udupi at the Krishna Janmashtami celebrations in Shri Udupi Krishna Matha.

The winners had an eventful day - sitting in on meetings chaired by the DC, accompanying the DCs on inspection visits and conversing with the DCs on their aspirations and ambitions.

The programme was also well-received by the Deputy Commissioners. Mr Nagraj N M, the DC of Chikkaballapura congratulated the winner Ms Pallavi Theertha and remarked that by engaging more actively with the government, students will be inspired to be active and responsible citizens. Mr Y S Patil, the DC of Tumkur echoed this opinion that the knowledge of functioning of the government will benefit the youth. Mr Yeshwanth Gurukar, the DC of Kalburgi, expressed his wishes that the district winner Ms Rakshita may return as a DC herself.

Notably, majority of the winners and participants are female students of government colleges. This unique initiative of KSDC was widely covered by local, state, and even national media. It garnered appreciation from the DCs and the public for creating a platform of engagement between the youth and the district administration.

True to its name, the programme



succeeded in inspiring youth – Ms Apoorva from Chitradurga remarked that it had bolstered her dream of clearing the civil services examination while Ms Agnes Sarah remarked that the patience of Ms Charulata Somal, the DC of Chamrajnagar, in handling administrative issues truly inspired her. Ms Vidyashree from Bengaluru Rural shared a piece of advice she received from the DC Ms R Latha, “whatever work you do, do it with dedication”. Following a day of shadowing Dr Selvamani, the DC of Shivamogga, district winner Ms Hamsini said, “This is a golden day for me. I had always been curious of the DC’s responsibilities. Seeing the administration of the DC, I am further inspired to be an IAS officer.” Ms Monisha joyously shared that it was a proud feeling to introduce her father to Dr Sateesha, the DC of Kodagu. Ms Vidya of Belagavi noted that through this programme, she has realized the importance of skill development. The programme has definitely succeeded in sparking the interest among young minds in skill development.

Karnataka Skill Development Corporation (KSDC)

☎ 080-29555 085

🌐 www.kaushalkar.com



scan QR code for more info